PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2017

AMF — Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, § 29, inciso 1V, alinea a) R$ 1,00
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2015 266.354.914,35 126.971.493,28 139.383.421,07 1.458.424.975,52
2016 283.222.589,48 140.646.720,68 142.575.868,80 1.601.000.844,33
2017 291.422.520,49 154.251.648,30 137.170.872,19 1.738.171.716,52
2018 297.540.606,81 170.325.340,42 127.215.266,39 1.865.386.982,91
2019 302.076.538,91 185.425.681,30 116.650.857,61 1.982.037.840,52
2020 301.646.104,38 198.587.783,77 103.058.320,61 2.085.096.161,13
2021 310.176.008,12 213.015.283,39 97.160.724,73 2.182.256.885,86
2022 319.778.057,68 226.133.182,64 93.644.875,04 2.275.901.760,90
2023 329.035.003,70 241.043.973,15 87.991.030,55 2.363.892.791,45
2024 338.235.524,96 252.927.100,82 85.308.424,14 2.449.201.215,58
2025 346.831.595,60 265.788.578,70 81.043.016,90 2.530.244.232,48
2026 354.994.774,97 277.444.883,11 77.549.891,86 2.607.794.124,35
2027 362.927.721,52 289.301.715,09 73.626.006,43 2.681.420.130,78
2028 370.808.366,43 299.943.516,91 70.864.849,52 2.752.284.980,30
2029 350.101.096,97 309.135.141,99 40.965.954,98 2.793.250.935,29
2030 354.390.415,97 317.665.348,13 36.725.067,84 2.829.976.003,12
2031 356.800.418,86 325.880.474,42 30.919.944,44 2.860.895.947,56
2032 360.302.129,75 333.318.925,95 26.983.203,80 2.887.879.151,36
2033 363.467.413,72 340.498.598,82 22.968.814,90 2.910.847.966,27
2034 336.571.321,00 349.745.418,57 (13.174.097,57) 2.897.673.868,69
2035 333.128.061,56 355.837.423,58 (22.709.362,02) 2.874.964.506,67
2036 331.067.269,51 362.022.226,39 (30.954.956,88) 2.844.009.549,79
2037 328.469.235,41 368.062.177,74 (39.592.942,33) 2.804.416.607,46
2038 324.770.575,86 373.729.695,39 (48.959.119,53) 2.755.457.487,94
2039 321.137.331,28 377.614.761,12 (56.477.429,84) 2.698.980.058,09
2040 316.981.652,98 380.569.632,11 (63.587.979,13) 2.635.392.078,97
2041 310.435.390,01 387.592.889,94 (77.157.499,93) 2.558.234.579,03
2042 305.435.045,81 389.666.882,40 (84.231.836,59) 2.474.002.742,44
2043 299.077.307,14 391.627.931,73 (92.550.624,59) 2.381.452.117,85
2044 292.178.356,88 392.754.663,65 (100.576.306,77) 2.280.875.811,09
2045 284.664.228,02 393.179.618,95 (108.515.390,93) 2.172.360.420,15
2046 277.024.935,66 391.980.531,53 (114.955.595,87) 2.057.404.824,29
2047 268.956.479,53 390.556.427,12 (121.599.947,59) 1.935.804.876,70
2048 260.060.451,28 388.898.959,07 (128.838.507,79) 1.806.966.368,91
2049 251.001.606,85 386.662.548,10 (135.660.941,25) 1.671.305.427,66
2050 242.430.856,14 381.604.674,59 (139.173.818,45) 1.532.131.609,20
2051 232.362.112,07 377.759.207,14 (145.397.095,07) 1.386.734.514,13
2052 222.338.670,10 373.575.882,33 (151.237.212,23) 1.235.497.301,90
2053 211.392.427,10 371.795.395,25 (160.402.968,15) 1.075.094.333,75
2054 201.619.233,78 366.040.763,66 (164.421.529,88) 910.672.803,87
2055 190.365.643,66 361.549.482,22 (171.183.838,56) 739.488.965,31
2056 179.026.440,32 356.904.060,87 (177.877.620,55) 561.611.344,76
2057 167.585.664,27 352.734.090,34 (185.148.426,07) 376.462.918,69
2058 155.180.166,02 348.282.088,20 (193.101.922,18) 183.360.996,51
2059 142.045.572,88 346.087.110,47 (204.041.537,59) -
2060 130.534.472,30 342.116.793,23 (211.582.320,93) -




2061 129.298.349,73 340.024.157,98 (210.725.808,25) -
2062 129.083.626,02 335.921.882,21 (206.838.256,19) -
2063 128.344.861,34 332.505.271,53 (204.160.410,19) -
2064 128.313.302,23 327.380.625,44 (199.067.323,21) -
2065 127.382.220,97 324.915.622,74 (197.533.401,77) -
2066 127.527.104,56 320.032.862,22 (192.505.757,66) -
2067 125.959.709,11 322.201.138,17 (196.241.429,06) -
2068 125.338.234,92 320.677.472,57 (195.339.237,65) -
2069 124.173.744,88 322.111.840,41 (197.938.095,53) -
2070 124.354.426,58 320.082.838,72 (195.728.412,14) -
2071 123.113.526,19 322.098.757,12 (198.985.230,93) -
2072 122.860.114,84 321.983.950,05 (199.123.835,21) -
2073 122.246.724,00 322.883.468,14 (200.636.744,14) -
2074 122.084.910,27 322.603.738,09 (200.518.827,82) -
2075 121.258.264,21 324.472.963,28 (203.214.699,07) -
2076 121.953.734,29 322.351.848,01 (200.398.113,72) -
2077 121.938.375,47 321.963.839,75 (200.025.464,28) -
2078 121.961.874,65 319.871.899,11 (197.910.024,46) -
2079 121.917.166,77 319.033.599,67 (197.116.432,90) -
2080 121.785.490,41 318.105.072,51 (196.319.582,10) -
2081 121.656.670,08 318.637.156,65 (196.980.486,57) -
2082 121.511.371,90 319.000.345,75 (197.488.973,85) -
2083 121.168.601,95 320.603.587,23 (199.434.985,28) -
2084 121.260.601,98 320.847.487,57 (199.586.885,59) -
2085 121.044.226,37 322.504.723,71 (201.460.497,34) -
2086 121.129.221,43 322.502.974,40 (201.373.752,97) -
2087 120.863.420,79 321.261.922,24 (200.398.501,45) -
2088 120.888.411,83 319.147.202,35 (198.258.790,52) -
2089 120.806.942,43 317.392.517,69 (196.585.575,26) -

Notas

1. Projecgéo atuarial elaborada em 31/12/2014 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS

2. Este demonstrativo utiliza as seguintes hipoteses:

Previdenciario

Data Base dos Dados da Avaliacdo 31/12/2014
N° de Servidores Ativos 9.871
Folha Salarial Ativos 31.705.561,53
Idade Média de Ativos 43,1

N° de Servidores Inativos 2.668
Folha dos Inativos 7.649.848,01
Idade Média de Inativos 61,4
Crescimento Real de Remuneracdes de Servidores Ativos 0,0112
Crescimento Real de Proventos de Aposentados e Pensionistas 0,0012

Taxa Média de Inflagédo

Nao considerada

Taxa de Crescimento do PIB

N&o considerada

Taxa de Juros Real 6% a.a
Experiéncia de Mortalidade e Sobrevivéncia de Validos e Invalidos IBGE Zilez)(:;nbos 0s

Experiéncia de Entrada em Invalidez

Alvaro Vindas

Geragdes Futuras ou Novos Entrados

Reposicao Integral 1 por
1
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